СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАКУЛЬТИНСКОЕ»
ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

13.09. 2024 год                            		          		                       № 147
с. Закульта

Об утверждении сметы расходов на подготовку и проведение
выборов Совета муниципального образования сельского поселения «Закультинское» 14 сентября 2025 года

Руководствуясь пунктом 1 статьи 57 Федерального закона от                                12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 67 Закона Забайкальского края от 06 июля 2010 года № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», Совет муниципального образования сельского поселения «Закультинское», решил:

	1. Утвердить прилагаемую смету расходов на подготовку и проведение выборы Совета муниципального образования сельского поселения «Закультинское» 14 сентября 2025 года в сумме 112760 рублей (сто двенадцать тысяч семьсот шестьдесят рублей).
	2. Администрации муниципального образования сельского поселения «Закультинское» обеспечить перечисление денежных средств, в соответствии с утвержденной сметой, из местного бюджета на расчетный счет муниципальной избирательной комиссии в установленный законом срок.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его опубликования (обнародования).
4. Опубликовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте и разместить на информационных стендах муниципального образования сельского поселения «Закультинское».

Исполняющий обязанности председателя
Совета сельского поселения «Закультинское»                            Н.Г.Баранова

УТВЕРЖДЕНА
Решением Совета
муниципального образования
сельского поселения
«Закультинское»
от 13. 09. 2024 года № 147

Смета
расходов на подготовку и проведение выборов Совета
муниципального образования сельского поселения «Закультинское»
14 сентября 2025 года

	№ п.п.
	Наименование
	Сумма, руб.

	1
	Администрация сельского поселения «Закультинское»
	5985

	[bookmark: _GoBack]2
	Участковая избирательная комиссия с. Закультинское
(дополнительно исполняет обязанности муниципальной избирательной комиссии)
	106775

	Всего расходов
	112760

в том числе по видам расходов:

	Администрация сельского поселения «Закультинское»

	№ п.п.
	Виды расходов
	Сумма, руб.

	1
	Расходы, связанные с опубликованием решения о назначении выборов в газете «Рабочая трибуна»
	5985

	Участковая избирательная комиссияс. Закультинское
(дополнительно исполняет обязанности
муниципальной избирательной комиссии)

	№ п.п.
	Виды расходов
	Сумма, руб.

	1
	Компенсация, дополнительная оплата труда (вознаграждение) (7 членов комиссии)
	86625

	2
	Расходы на изготовление печатной продукции (изготовление бюллетеней формата А4435 шт.*10 руб.)
	4350

	3
	Канцелярские расходы, заправка картриджей
(бумага 2*500 руб=1000, заправка картриджа 2*650)
	2300

	4
	Транспортные расходы - расходы на бензин (получение бюллетеней, работа комиссии в день выборов)
	5000

	5
	Выплаты гражданам, привлекаемым к работе в комиссиях по гражданско-правовым договорам (оплата труда водителя получение бюллетеней + работа в день выборов)
	4 500

	6
	Расходы, связанные с информированием избирателей (опубликование итогового решения комиссии и протокола в газете «Рабочая трибуна»)
	4000

	Итого расходов
	106775

3